

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Żorach za rok 2014

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2014

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie		
1	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	101,00%	99,54%	<ol style="list-style-type: none"> Realizacja projektu informatycznego : Centralnego Systemu Sadu CASuS mającego na celu wsparcie pracy orzeczniczej i sekretarskiej poprzez dostarczenie kompleksowego narzędzia wspomagającego zarządzanie sprawami ; Wymiana danych w postaci elektronicznej pomiędzy sądami a innymi instytucjami. Monitorowanie i bieżąca ocena realizacji przez sądy podległe zakładanych działań zmierzających do poprawy sprawności systemu wymiaru sprawiedliwości. Bieżący nadzór administracyjny Prezesa Sądu nad działalnością sądów w okręgu. Szkolenia mające na celu pozyskanie wiedzy powalającej na bardziej efektywne wykonywanie obowiązków zawodowych, między innymi w zakresie efektywnego prowadzenia czynności procesowych, wykorzystywania alternatywnych metod rozwiązywania sporów. Działalność orzecznicza. Działalność pozaorzecznicza. Wyplata odszkodowań i zadośćuczynień orzekanych przez sądy. 	<ol style="list-style-type: none"> Bieżący nadzór administracyjny Prezesa Sądu nad działalnością Sądu , w tym stały monitoring sprawności prowadzonych postępowań sądowych . Kwartalna ocena wykonania mierników ocenianych stopień realizacji celów oraz analiza przyczyn występowania odchyleń od wielkości zakładanych do osiągnięcia. Elastyczne zarządzanie kadrami i pracownikami, asystentami, urzędnikami i pracownikami obsługi celem zapewnienia niezakończonej bieżącej działalności Sądu. Zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjno-technicznych do prowadzenia postępowań sądowych. Stale podnoszenie kwalifikacji kadry orzeczniczej, asystentów i urzędników poprzez szkolenia. Dalsze wdrażanie elektronicznego obiegu dokumentów .
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wiczysocksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)	2,29	3,40		

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

W 2014 r. jednym z dwóch głównych celów zapisanych w planie działalności jest **Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.**

Do monitorowania realizacji tego celu był używany miernik w postaci **wskaźnika opanowania wpływu spraw (ogółem)**, czyli liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających; miernik dotyczył ogółu spraw ze wszystkich kategorii. Wartość planowana niniejszego miernika dla Sądu Rejonowego w Żorach wynosiła **101,00 %** a wartość wykonania osiągnięta za cztery kwartały roku 2014 wyniosła **99,54 %**. Miernik nie został osiągnięty, ale nastąpił jego wyraźny wzrost w stosunku do roku 2013, w którym osiągnięto **97,14 %**.

Kolejnym głównym celem zapisanym w planie działania jest **Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości.** Monitorowaniu realizacji tego celu służy miernik - **Średni czas trwania postępowania** w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) w miesiącach. Wartość planowana niniejszego miernika wyniosła **2,29**, natomiast wartość wykonania osiągnięta za cztery kwartały roku wyniosła **3,40**. Miernik nie został osiągnięty, ale zanotowano spadek średniego czasu w porównaniu z 2013 rokiem, w którym osiągnięto **3,99**.

Niewykonanie założonych w planie mierników było spowodowane przede wszystkim niedostosowaniem ilości kadry orzeczniczej do obciążenia Sądu, z uwagi na:

- długotrwałe zwolnienia lekarskie sędziów,
- wakaty na stanowisku referendarskim (wypełniony dopiero w październiku 2014r.),
- zawieszenie w pełnieniu obowiązków jednego z sędziów (przez większą część roku).

Kierownictwo Sądu w zaistniałej sytuacji problemów kadrowych na bieżąco podejmowało niezbędne działania w celu podniesienia sprawności Sądu w procesie orzekania, co zaowocowało poprawą wskaźników w stosunku do roku 2013.

Żory, dnia 12 marca 2015 roku

D Y R E K T O R
Sądu Rejonowego w Żorach
mgr Tadeusz Menet

PRZEDS
Sądu Rejonowego w Żorach
SSR Joanna Działycki